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Side 2

Spørgsmål 733: 

Vil ministeren oplyse, hvilke konsekvenser det har for den sammensatte sociale marginal-
skat, hvis en enlig forsørger gifter sig eller flytter sammen med en anden med henholdsvis 
samme, lavere eller højere indkomst?

Svar: Jeg har fra Finansministeriet modtaget nedenstående bidrag til besvarelse, som jeg 
kan henholde mig til:

”Det lægges til grund, at spørgsmålet vedrører det ekstra beskæftigelsesfradrag til enlige 
forsørgere, der indføres med den aftale om en skattereform, der er indgået mellem regerin-
gen samt Venstre og Det Konservative Folkeparti i juni 2012.

Det ekstra beskæftigelsesfradrag til enlige forsørgere indføres i henhold til aftalen fra 2014 
og udgør 6,25 pct., dog max. 20.000 kr. når det er fuldt indfaset i 2019. Beskæftigelsesfra-
draget er et ligningsmæssigt fradrag, og skatteværdien heraf udgør 25,7 pct. i en gennem-
snitlig kommune fra og med 2019.

Det ekstra beskæftigelsesfradrag til enlige forsørgere bidrager således isoleret set til at re-
ducere marginalskatten på lønindkomst med ca. 1,6 pct. for lønindkomster, der ikke over-
stiger ca. 320.000 kr. Såfremt en enlig forsørger ændrer status til samlevende, bortfalder 
dette bidrag til en reduktion af marginalskatten på lønindkomst. Det gælder uanset indkom-
sten hos den person, den enlige forsørger vælger at leve sammen med.

Der er ikke taget højde for eventuelle offentlige ydelser, der kan bortfalde, når den enlige 
forsørger ændrer status til samlevende.”


